
ISSN 0867-2873

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KRAKOWSKIEGO

Kraków, dnia 26 lip ca 1993 r. Nr 11

TREŚĆ:

Poz. Str.

ROZPORZĄDZENIE WOJEWODY KRAKOWSKIEGO

45 — nr 6 z dnia 9 lipca 1993 r. w sprawie wprowadzenia na czas nieokreślony ochrony gatunkowej ślimaka winniczka na
terenie województwa krakowskiego................................................................................................................................................... 47

UCHWAŁA RADY GMINY W MICHAŁOWICACH

46 — nr 153 z dnia 28 czerwca 1993 r. w sprawie zmiany w miejscowym planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego
gminy Michałowice........................................................................................................................................................................... 48

ZARZĄDZENIE WOJEWODY KRAKOWSKIEGO

47 — nr 96 z dnia 5 lipca 1993 r. w sprawie aktualizacji wykazu organów i jednostek organizacyjnych podporządkowanych Wo
jewodzie Krakowskiemu lub przez niego nadzorowanych........................................................................................................... 48

POROZUMIENIE

48 — w sprawie powierzenia wykonania niektórych zadań z zakresu administracji rządowej dotyczących ochrony zdrowia przez
gminę, zawarte między Wojewodą Krakowskim a Wójtem Gminy w Radziemicach w dniu 7 czerwca 1993 r.................. 51

45

ROZPORZĄDZENIE Nr 6

Wojewody Krakowskiego

z dnia 9 lipca 1993 r.

w sprawie wprowadzenia na czas nieokreślony ochrony 
gatunkowej ślimaka winniczka na terenie województwa 

krakowskiego

Na podstawie art. 27, ust. 6, ustawy o ochronie przyrody z dnia 16 
października 1991 r. (Dz.U. Nr 114, poz. 493) oraz art. 20, ustawy 
z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej administ
racji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123 i z 1991 r. Nr 75, poz. 328) 
zarządza się, co następuje:

§ 1.

Uznaje się za podlegającego ochronie gatunkowej na terenie 
województwa krakowskiego ślimaka winniczka (Helix pomatia/Lin- 
naeus, 1758).

§ 2.

W stosunku do ślimaka winniczka zabrania się:
1) zabijania, pozyskiwania, przetrzymywania, zbywania, nabywania 

oraz przemieszczania z ich naturalnych stanowisk na inne,

2) wywożenia poza granice państwa w stanie żywym lub martwym 
całych zwierząt oraz rozpoznawalnych ich części lub pochodnych.

§ 3.

W stosunku do ślimaka winniczka mogą być dokonywane za zgodą 
Wojewody, w celach naukowych, dydaktycznych i hodowlanych 
następujące czynności:
1) zabijanie, pozyskiwanie, przetrzymywanie na określonym ob

szarze w ustalonym czasie i ilości,
2) wywożenie poza granice państwa w stanie żywym całych zwierząt 

oraz rozpoznawalnych ich części lub pochodnych,
3) przemieszczanie z istniejących stanowisk naturalnych na stanowi

ska nowe w celu właściwego gospodarowania zasobami przyrody.

§ 4.

Stan populacji ślimaka winniczka pojawiającego się na określonym 
obszarze zbyt licznie może być regulowany za zgodą Wojewody.

§ 5.

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia.

Wojewoda Krakowski: 
w/z J. Miller 
Wicewojewoda



48 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego Nr 11/Poz. 46, 47

46

UCHWAŁA Nr 153

Rady Gminy w Michałowicach

z dnia 28 czerwca 1993 rj

w sprawie zmiany w miejscowym planie ogólnym 
zagospodarowania przestrzennego gminy Michałowice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95, Nr 32, poz. 191, 
Nr 34, poz. 199, Nr 43, poz. 253, Nr 89, poz. 518, z 1991 r. Nr 4, poz. 
18, Nr 110, poz. 473 i z 1992 r. Nr 85, poz. 428 i Nr 100, poz. 499) 
art. 18 w związku z art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. 
o planowaniu przestrzennym (Dz.U. z 1989 r. Nr 17, poz. 99, Nr 34, 
poz. 178, Nr 35, poz. 192, z 1990 r. Nr 34, poz. 198, Nr 87, poz. 505) 
w związku z art. 5 ustawy z dnia 4 października 1991 r. o zmianie 
niektórych warunków przygotowania inwestycji budownictwa miesz
kaniowego w latach 1991-1995 oraz o zmianie niektórych ustaw 
(Dz.U. Nr 103, poz. 446), Rada Gminy w Michałowicach uchwala, 
co następuje:

§ 1-

W miejscowym planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego 
gminy Michałowice, ustalonym uchwałą nr 60 Rady Gminy w Mi
chałowicach z dnia 3 października 1991 r. w sprawie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Michałowice 
(Dz.Urz. WK Nr 17, poz. 120 i z 1992 r. Nr 5, poz. 43 i Nr 9, poz. 60 
i 61) wprowadza się zmiany polegające na poszerzeniu o 5,60 ha 
terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej w Masłomiącej (3 
MN), wyznaczeniu terenu zieleni urządzonej i izolacyjnej o po
wierzchni 1,35 ha (11ZP, ZI) oraz wyznaczeniu zamiennego terenu 
pod oczyszczalnię ścieków (10 NO) — zgodnie z załącznikiem do 
niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy w Michałowi
cach.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Krakowskiego.

Przewodniczący Rady:
J. Sikora

47

ZARZĄDZENIE Nr 96

Wojewody Krakowskiego

z dnia 5 lipca 1993 r.

w sprawie aktualizacji wykazu organów i jednostek 
organizacyjnych podporządkowanych Wojewodzie 
Krakowskiemu lub przez niego nadzorowanych

Na podstawie art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. 
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz.U. 
Nr 21, poz. 123 i z 1991 r. Nr 75, poz. 328) zarządza się, co następuje:

§ 1. Wykaz organów i jednostek organizacyjnych podporządkowa
nych Wojewodzie Krakowskiemu lub przez niego nadzorowanych, 
stanowiący załącznik do zarządzenia nr 1 Wojewody Krakowskiego 
z dnia 28 maja 1990 r. (Dz. Urz. W.K. z 1992 r Nr 5 poz. 45, Nr 7, 
poz. 52, Nr 11, poz. 77, Nr 13, poz. 88, Nr 16, poz. 112 i 113 
i z 1993 r. Nr 3, poz. 14 oraz Nr 8, poz. 38) otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wojewoda Krakowski:
T. Piekarz

Załącznik
do zarządzenia Nr 96
Wojewody Krakowskiego
z dnia 5 lipca 1993 r. (poz. 47)

WYKAZ

organów i jednostek organizacyjnych podporządkowanych 
Wojewodzie Krakowskiemu lub przez niego nadzorowanych

I. Organy nadzorowane przez Wojewodę Krakowskiego:

1. Kierownik Urzędu Rejonowego w Krakowie
2. Kierownik Urzędu Rejonowego w Myślenicach
3. Kierownik Urzędu Rejonowego w Proszowicach

II. Jednostki organizacyjne podporządkowane Wojewodzie 
Krakowskiemu lub przez niego nadzorowane:

1. Zakład Działalności Socjalnej Urzędzu Wojewódzkiego 
w Krakowie

2. Zakład Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie
3. Ośrodek Informatyki Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie
4. Wojewódzkie Biuro Dokumentacji Geodezyjnej i Karto

graficznej
5. Krakowskie Biuro Geodezji i Terenów Rolnych
6. Wojewódzka Dyrekcja Dróg Miejskich
7. Biuro Inżynierii Ruchu
8. Zarząd Rewaloryzacji Zespołów Zabytkowych Krakowa
9. Ośrodek Sportu i Rekreacji „Krakowianka”

10. Wojewódzkie Biuro Obsługi Kandydatów do Spółdzielni 
Mieszkaniowych w Krakowie

11. Zarząd Zespołu Jurajskich Parków Krajobrazowych w Kra
kowie

12. Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Rolnych
13. Krakowska Stacja Kwarantanny i Ochrony Roślin
14. Wojewódzki Zakład Weterynarii
15. Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Kamiowicach
16. Zespół Szkól Rolniczych Czernichów
17. Zespół Szkół Rolniczych Giebułtów
18. Zespół Szkół Rolniczych Piotrkowice Małe
19. Zespół Szkół Melioracji Wodnych w Krakowie
20. Zasadnicza Szkoła Zawodowa Mechanizacji Rolnictwa 

w Trzyciążu



Nr 11/Poz. 47 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego 49

21. Zespól Szkół Rolniczych w Dobczycach
22. Państwowa Straż Rybacka
23. Zespół Lecznictwa Otwartego „Śródmieście” w Krakowie
24. Zespół Lecznictwa Otwartego „Nowa Huta” w Krakowie
25. Zespół Opieki Zdrowotnej Nr 3 „Krowodrza” w Krakowie
26. Zespół Opieki Zdrowotnej Nr 4 „Podgórze” w Krakowie
27. Zespół Opieki Zdrowotnej Nr 5 w Myślenicach
28. Zespół Opieki Zdrowotnej Nr 6 w Proszowicach
29. Zespół Opieki Zdrowotnej dla Szkół Wyższych im. Stani

sława Homunga w Krakowie
30. Przemysłowy Zespół Opieki Zdrowotnej „Nowa Huta” 

w Krakowie
31. Wojewódzki Zespół Przychodni Specjalistycznych i Medy

cyny Pracy w Krakowie
32. Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Gabriela Narutowi

cza w Krakowie
33. Krakowski Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II w Kra

kowie
34. Szpital Specjalistyczny im. Stefana Żeromskiego w Kra

kowie
35. Krakowski Szpital Okulistyczny w Krakowie
36. Krakowski Szpital Neuropsychiatryczny im. Józefa Babiń

skiego w Krakowie
37. Krakowski Szpital Reumatologii i Rehabilitacji w Krakowie
38. Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy im św. Lud

wika w Krakowie
39. Szpital Specjalistyczny im. Józefa Dietla w Krakowie
40. Szpital Specjalistyczny im. Edmunda Biernackiego w Kra

kowie
41. Szpital Położniczo-Ginekologiczny im. Rafała Czerwiakow- 

skiego w Krakowie
42. Szpital Rehabilitacyjny dla Dzieci „Solidarność” w Radzi- 

szowie
43. Krakowskie Centrum Rehabilitacji w Krakowie
44. Krakowskie Pogotowie Ratunkowe w Krakowie
45. Wojewódzki Specjalistyczny Zespól Opieki Zdrowotnej 

w Krakowie
46. Dyrekcja Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego im. Lu

dwika Rydygiera w budowie w Krakowie
47. Dom Spokojnej Starości — Zespól Opiekuńczo-Leczniczy 

w Krakowie
48. Zespół Przychodni i Ośrodków Zdrowia w Niepołomicach
49. Zespół Ośrodków Zdrowia w Pcimiu
50. Gminny Ośrodek Zdrowia w Mogilanach
51. Gminny Ośrodek Zdrowia w Radziemicach
52. Gminny Ośrodek Zdrowia w Sieprawiu
53. Wojewódzka Stacja Krwiodawstwa w Krakowie
54. Wojewódzka Kolumna Transportu Sanitarnego w Krako

wie
55. Zakłady Naprawcze Sprzętu Medycznego w Krakowie
56. Zakłady Sanitarne Miasta Krakowa
57. Medyczne Studium Zawodowe Nr 1 w Krakowie
58. Medyczne Studium Zawodowe Nr 3 w Krakowie
59. Medyczne Studium Zawodowe Nr 4 w Krakowie
60. Medyczne Studium Zawodowe Nr 5 w Krakowie
61. Zespół Szkół Medycznych im. Hanny Chrzanowskiej 

w Krakowie
62. Zespół Szkół Medycznych w Krakowie
63. Liceum Medyczne Pielęgniarstwa w Krakowie
64. Zespół Szkół Medycznych im. Tytusa Chałubińskiego 

w Myślenicach
65. Zakład Rehabilitacji Zawodowej Niewidomych w Krakowie
66. Zakład Rehabilitacji Zawodowej Głuchych w Krakowie
67. Wojewódzki Zespól Pomocy Społecznej w Krakowie
68. Wojewódzki Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Krakowie, 

ul. Radziłłowska 8
69. Dom Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Radziłłowska 8

70. Dom Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. dr J. Babiń
skiego 25

71. Dom Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Krakowska 55
72. Dom Pomocy Społecznej im. L.A. Helclów w Krakowie, 

ul. Helclów 2
73. Dom Pomocy Społecznej im. św. Brata Alberta w Krakowie, 

ul. Zielna 41
74. Dom Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Łanowa 39
75. Dom Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Łanowa 41b
76. Dom Pomocy Społecznej im. A. Żychowskiego w Krakowie, 

ul. Łanowa 43a
77. Dom Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Łanowa 43b
78. Dom Pomocy Społecznej w Krakowie, os. Szkolne 28
79. Dom Pomocy Społecznej w Krakowie Nowa Huta, 

os. Sportowe 9
80. Dom Pomocy Społecznej „Seniora Naftowca” w Krakowie, 

ul. Kluzeka 6
81. Dom Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Praska 25
82. Dom Pomocy Społecznej w Batowicach
83. Dom Pomocy Społecznej w Czernej
84. Dom Pomocy Społecznej w Karniowicach
85. Dom Pomocy Społecznej im. A. Chmielowskiego w Łysz

kowicach
86. Dom Pomocy Społecznej w Owczarach
87. Dom Pomocy Społecznej w Pawlikowicach
88. Dom Pomocy Społecznej w Pcimiu
89. Dom Pomocy Społecznej im. bł. O. Rafała Kalinowskiego 

w Wadowicach
90. Dom Pomocy Społecznej w Więckowicach

III. Przedsiębiorstwa państwowe dla których organem zało
życielskim jest Wojewoda Krakowski

1. Przedsiębiorstwo Budownictwa Mieszkaniowego w Krako
wie

2. Przedsiębiorstwo Budowy Obiektów Użyteczności Publicz
nej „BUDOPOL” w Krakowie

3. Krakowskie Przedsiębiorstwo Budowlane
4. Krakowskie Przedsiębiorstwo Budownictwa Ogólnego
5. Krakowskie Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych
6. Krakowskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Maszynami Bu

downictwa
7. Krakowskie Przedsiębiorstwo Informatyki Przemyślu Bu

dowlanego „ETOB”
8. Przedsiębiorstwo Produkcji Elementów Prefabrykowanych 

i Wyrobów Betonowych „FADOM” w Krakowie
9. Krakotvskie Zakłady Eksploatacji Kruszywa

10. Przedsiębiorstwo Państwowe Żegluga Krakowska
11. Krakowskie Przedsiębiorstwo Ceramiki Budowlanej w Kra

kowie
12. Przedsiębiorstwo Obrotu Wyrobami Hutniczymi 

„CENTROSTAL” w Krakowie
13. Przedsiębiorstwo Budownictwa Odnowy Zabytków i Produ

kcji Przemysłowej „BUDOSTAL” w Krakowie
14. Przedsiębiorstwo Transportowo-Sprzętowe Budownictwa 

„TRANSBUD-KRAKÓW”
15. Krakowskie Przedsiębiorstwo Eksportu i Usług Budowni

ctwa Komunalnego „KOMEX” w Krakowie
16. Przedsiębiorstwo Robót Dźwigowych i Elektroenergetycz

nych w Krakowie
17. Komunalne Przedsiębiorstwo Produkcji Materiałów Budo

wlanych „KOMBET” w Krakowie
18. Przedsiębiorstwo Rewaloryzacji Zabytków w Krakowie
19. Biuro Projektów Budownictwa Komunalnego w Krakowie
20. Krakowskie Przedsiębiorstwo Turystyczne „WAWEL- 

-TOURIST”
21. Krakowskie Przedsiębiorstwo Usług Socjalnych i Turystyki



50 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego Nr 11 /Poz. 47

22. Biuro Rozwoju Krakowa
23. Miejskie Biuro Projektów w Krakowie
24. Krakowskie Zakłady Metalowe „STALIMET” w Krako

wie
25. Zakłady Przemysłu Metalowo-Drzewnego „MEDREW” 

w Myślenicach
26. Wytwórnia Galanterii „GALALIT” w Myślenicach
27. Zakłady Sprzętu Oświetleniowego „POŁAM” w Wieliczce
28. Krakowskie Zakłady Artykułów Gospodarstwa Domowego 

„DOMGOS” w Krakowie
29. Wytwórnia Galanterii Metalowej „METALOPLAST” 

w Krakowie
30. Krakowskie Zakłady Wyrobów Politechnicznych w Krako

wie
31. Krakowskie Zakłady Wyrobów Papierowych w Krakowie
32. Zakłady Przemysłu Dziewiarskiego „DOMINO” w Krako

wie
33. Krakowskie Zakłady Futrzarskie w Krakowie
34. Krakowskie Fabryki Mebli w Krakowie
35. Krakowskia Stocznia Rzeczna w Krakowie
36. Okręgowe Przedsiębiorstwo Surowców Wtórnych

„WTÓRPOL” w Krakowie
37. Zakłady Elektronicznej Techniki Obliczeniowej „ZETO” 

w Krakowie
38. Przedsiębiorstwo Handlu Ubiorami „OTEX” w Krakowie
39. Przedsiębiorstwo Handlu Artykułami Papierniczymi i Spor

towymi „ARPIS” w Krakowie
40. Przedsiębiorstwo Transportowe Handlu Wewnętrznego 

w Krakowie
41. Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjno-Transportowe 

w Krakowie
42. Przedsiębiorstwo Obrotu Wyrobami Metalowymi i Usług 

Technicznych „METALZBYT” w Krakowie
43. Krakowskie Przedsiębiorstwo Handlu Artykułami Tech

nicznymi „ELMET” w Krakowie
44. Przedsiębiorstwo Przemysłowo-Handlowe „CENTRALA 

RYBNA” w Krakowie
45. Krakowskie Przedsiębiorstwo Obrotu Surowcami Włókien

niczymi i Skórzanymi „POLSURWIS ” w Krakowie
46. Przedsiębiorstwo Konserwacji Urządzeń Wodnycyh i Me

lioracyjnych w Krakowie
47. Przedsiębiorstwo Sprzętu i Transportu Wodno-Melioracyj

nego w Krakowie
48. Państwowy Ośrodek Maszynowy Brzączowice
49. Państwowy Ośrodek Maszynowy Kacice
50. Państwowy Ośrodek Maszynowy Kryspinów
51. Państwowy Ośrodek Maszynowy Opatkowice
52. Państwowy Ośrodek Maszynowy Trzyciąż
53. Zakład Naprawczy Mechanizacji Rolnictwa w Krakowie
54. Państwowy Ośrodek Hodowli Zarodowej w Wieliczce
55. Krakowskie Zakłady Przemysłu Owocowo-Warzywnego 

w Krakowie
56. Biuro Studiów i Projektów Budownictwa Wodnego i Melio

racji „BIPROMEL” w Krakowie
57. Krakowskie Przedsiębiorstwo Produkcji Leśnej „LAS” 

w Krakowie
58. Krakowskie Zakłady Drobiarskie w Niepołomicach
59. Krakowskie Zakłady Zielarskie „HERBAPOL” w Krako

wie
60. Rejonowe Przedsiębiorstwo Przetwórcze Przemysłu Paszo

wego „BACUTIL” w Krakowie
61. Okręgowe Przedsiębiorstwo Przemysłu Zbożowo-Młynar

skiego „PZZ” w Krakowie
62. Okręgowe Przedsiębiorstwo Obrotu Zwierzętami Hodowla

nymi w Krakowie
63. Krakowski zakład Dezynfekcji, Dezynsekcji i Deratyzacji 

w Krakowie

64. Przedsiębiorstwo Przewozu Towarów Państwowej Komuni
kacji Samochodowej w Krakowie

65. Przedsiębiorstwo Usługowo-Remontowe i Obsługi Szkolnej 
w Krakowie-Krowodrzy

66. Piwnice Win Importowanych w Krakowie
67. Przedsiębiorstwo Zaopatrzenia Państwowej Komunikacji 

Samochodowej w Krakowie
68. Fabryka Maszyn i Urządzeń Przemysłu Spożywczego 

„SPOMASZ” w Krakowie
69. Krakowskie Przedsiębiorstwo Przemysłu Drzewnego 

w Krakowie
70. Krakowskie Zakłady Armatur w Krakowie
71. Przedsiębiorstwo Remontowo-Montażowe „SPOMASZ” 

w Krakowie
72. Zakład Projektowo-Uslugowy „PROKAM” w Krakowie
73. Powszechna Agencja Handlowa w Krakowie
74. Przedsiębiorstwo Usług Socjalnych i Mieszkaniowych 

w Krakowie
75. Fabryka Maszyn Odlewniczych w Krakowie
76. Przedsiębiorstwo Produkcji i Montażu Urządzeń Odlew 

niczych „PEMOD” w Myślenicach
77. Przedsiębiorstwo Projektowania i Wyposażenia Odlewni 

„PRODLEW” w Krakowie
78. Przedsiębiorstwo Handlu Sprzętem Rolniczym 

„AGROMA” w Krakowie
79. Zabierzowska Fabryka Maszyn w Zabierzowie
80. Przedsiębiorstwo Organizacji Produkcji Górnictwa Surow

ców Chemicznych „OREKOP” w Krakowie
81. Przedsiębiorstwo Specjalistyczne Surowców Chemicznych 

„HYDROKOP” w Krakowie
82. Krakowskie Zakłady Sodowe w likwidacji w Krakowie
83. Biuro Projektów i Realizacji Inwestycji Rafinerii Nafty 

„BIPRONAFT” w Krakowie
84. „AGROCHEM” Przedsiębiorstwo Zbytu Nawozów Mine

ralnych i Chemikaliów w Krakowie
85. Huta Szkła „SKAWINA” w Skawinie
86. Biuro Projektów Przemysłu Skórzanego w Krakowie
87. Krakowskie Przedsiębiorstwo Górniczo-Geologiczne Prze

mysłu Materiałów Budowlanych w Krakowie
88. Przedsiębiorstwo Przemysłu Betonów „PREFABET” 

w Krakowie
89. Przedsiębiorstwo Przemysłu Betonów „PREFABET- 

-KRZESZOWICE” w Krzeszowicach
90. Przedsiębiorstwo Przerobu Złomu Metali w Krakowie
91. Biuro Projektowo-Technologiczne „PEWA-KRAKÓW” 

w Krakowie
92. Zakłady Techniki Biurowej „BIUROSERVICE” w Krako

wie
93. Biuro Studiów i Projektów Budownictwa Wiejskiego w Kra

kowie
94. Przedsiębiorstwo Opakowań Blaszanych „OPAKOMET” 

w Krakowie
95. Zakład Transportowo-Handlowy Przemysłu Rolno-Spo

żywczego „GAL-TRANS” w Krakowie
96. Zakłady Przemyslowo-Budowlane w Krakowie
97. Zakłady Mięsne w Krakowie
98. Zakład Przetwórstwa Owocowo-Warzywnego w Tenczynku

IV. Instytucje artystyczne oraz instytucje upowszechniania 
kultury

1. Państwowy Teatr im. Juliusza Słowackiego w Krakowie
2. Państwowy Teatr „Bagatela” im. Tadeusza Boya-Żeleń

skiego w Krakowie
3. Państwowy Teatr Ludowy w Krakowie
4. Państwowy Teatr Lalki i Maski „GROTESKA” w Krako

wie



Nr 11/Poz. 47, 48 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego 51

5. Państwowy Teatr Satyry „MASZKARON” w Krakowie
6. Państwowy Teatr Muzyki i Poezji pn. „Teatr Ewy Demar

czyk” w Krakowie
7. Opera i Operetka w Krakowie
8. Capella Cracoviensis w Krakowie
9. Państwowa Filharmonia im. Karola Szymanowskiego 

w Krakowie
10. Państwowa Instytucja Artystyczna „Estrada Krakowska” 

w Krakowie
11. Ośrodek Dokumentacji Sztuki Tadeusza Kantora „Cricote- 

ka” w Krakowie
12. Wojewódzki Ośrodek Kultury w Krakowie
13. Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Krakowie
14. Biuro Wystaw Artystycznych w Krakowie
15. Muzeum Historyczne Miasta Krakowa w Krakowie
16. Muzeum Etnograficzne im. Seweryna Udzieli w Krakowie
17. Muzeum Archeologiczne w Krakowie
18. Muzeum Historii Fotografii w Krakowie

48

POROZUMIENIE

zawarte w dniu 7 czerwca 1993 r. pomiędzy Wojewodą 
Krakowskim reprezentowanym przez mgr Tadeusza 

Piekarza a Zarządem Gminy w Radziemicach 
reprezentowanym przez Wójta Krzysztofa Wilka 

w sprawie powierzenia wykonywania niektórych zadań 
z zakresu administracji rządowej dotyczących ochrony 

zdrowia przez gminę

Na podstawie art. 8 ust. 2 i 3, w związku z art. 18 ust. 2 pkt 11 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. 
Nr 16, poz. 95, Nr 34, poz. 199, Nr 43, poz. 253, Nr 89, poz. 518; 
z 1991 r. Nr 4, poz. 18, Nr 110, poz. 473; z 1992 r. Nr 85, poz. 428, 
Nr 100, poz. 499) i art. 8 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. 
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, 
poz. 123 i z 1991 r. Nr 75, poz. 328) w związku z uchwalą nr 
XVHI/123/93 Rady Gminy w Radziemicach z dnia 22 lutego 1993 r. 
w sprawie przejęcia prowadzenia zakładów leczniczych działających 
na terenie gminy, Wojewoda i Zarząd Gminy zawierają porozumie
nie następującej treści:

§ I-

1. Wojewoda przekazuje Gminie, jako zadanie zlecone, wykonywa
nie zadań dotyczących ochrony zdrowia realizowanych przez: 
— Zakład Opieki Zdrowotnej — Gminny Ośrodek Zdrowia

w Radziemicach i jego jednostki organizacyjne (placówki 
terenowe) tj.: Punkt Lekarski w Łętkowicach.

2. Do zadań przekazywanych jednostek organizacyjnych należy 
zapewnienie na obszarze ich działania świadczeń w zakresie:
1) opieki zapobiegawczej a w szczególności organizowanie i prze

prowadzanie szczepień ochronnych, nadzór nad warunkami 
środowiska zamieszkania i nauki, szerzenia oświaty zdrowot
nej;

2) opieki leczniczej obejmującej:
— świadczenia indywidualne w zakresie podstawowym udzie

lane stosownie do potrzeb w formie opieki zdrowotnej 
ambulatoryjnej i domowej,

— czynne poradnictwo.
3) Pozostałe świadczenia dla ludności gminy (świadczenia spe

cjalistyczne, ambulatoryjne i stacjonarne) wykonują nadal 
publiczne zakłady opieki zdrowotnej na dotychczasowych zasa
dach i warunkach, zgodnie z ustaloną rejonizacją udzielania 
świadczeń.

§ 2.

1. Gmina realizuje zadania zlecone zgodnie z wymaganiami określo
nymi w ustawie o zakładach opieki zdrowotnej, przepisach 
wykonawczych do tej ustawy i z innymi przepisami dotyczącymi 
prowadzenia publicznych zakładów opieki zdrowotnej oraz zasa
dami udzielania przez publiczne zakłady opieki zdrowotnej świad
czeń zdrowotnych osobom ubezpieczonym i osobom uprawnio
nym na podstawie odrębnych przepisów.

2. Powierzenie prowadzenia zakładu opieki zdrowotnej określonym 
w § 1 ust. 1 obejmuje wykonywanie określonych w ustawie 
o zakładach opieki zdrowotnej następujących uprawnień organu, 
który utworzył zakład:
1) zatwierdzenie statutu i dokonywanie w nim zmian (art. 11 

ust. 3 i art. 39 ust. 2 i 3),
2) wyrażanie zgody na zakup lub przyjęcie darowizny nowego 

sprzętu i aparatury medycznej o określonym przeznaczeniu lub 
standardzie (art. 42),

3) powoływanie kierownika ZOZ (art. 44 ust. 4),
4) powoływanie rady nadzorczej (art. 45 ust. 4),
5) rozstrzyganie sporów między kierownictwem a radą nadzorczą 

(art. 47 ust. 2),
6) dokonywanie okresowych kontroli i ocen działalności zakładu 

oraz pracy jego kierownika w zakresie realizacji zadań statuto
wych, a także dostępności udzielanych świadczeń, prawidłowo
ści gospodarki mieniem i wyników finansowych.

§ 3.

1. Kontrolę realizacji zadań zleconych pod względem medycznym 
oraz kontrolę orzecznictwa o czasowej niezdolności do pracy 
sprawuje Wojewódzki Lekarz Kontroli nad orzecznictwem lekar
skim.

2. Wojewoda Krakowski sprawuje nadzór nad realizacją przejętych 
przez Gminę zadań — na podstawie kryteriów zgodności z pra
wem, celowości, rzetelności i gospodarności.

§ 4.

1. Dla realizacji zadania zleconego Wojewoda Krakowski przekazuje 
Gminie:
1) do użytkowania obiekty użytkowe i lokale mieszkalne przeka

zywanego zakładu wraz z ich wyposażeniem,
2) dokumentację medyczną osób korzystających ze świadczeń 

zdrowotnych,
3) akta osobowe pracowników.

2. Przekazanie obiektów, wyposażenia, dokumentacji i akt osobo
wych następuje w drodze protokołu zdawczo-odbiorczego pod
pisanego przez osoby upoważnione przez strony porozumienia.

3. Zmiana przeznaczenia obiektu na inne potrzeby niż służby 
zdrowia, a także lokali mieszkalnych dla osób niezatrudnionych 
w przekazywanym obiekcie wymaga odrębnego porozumienia.

§ 5.

1. Środki finansowe na realizację zadania zleconego zapewnia Woje
woda. Wysokość dotacji oraz sposób i terminy jej przekazywania 
na kolejny rok kalendarzowy określane będą odrębnie.

2. Dotacja podlega rozliczeniu na zasadach i w trybie określonym 
w ustawie Prawo budżetowe.

§ 6.

1. W celu zapewnienia sprawnej pracy zakładu opieki zdrowotnej 
oraz podnoszenia kwalifikacji zawodowych pracowników medycz
nych, zarząd gminy będzie udzielać pomocy kierownikowi za
kładu w zakresie:



52 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego Nr 11/Poz. 48

1) stworzenia warunków sprzyjających zatrudnieniu pracowników 
medycznych o odpowiednich kwalifikacjach zawodowych, or
ganizacji zastępstw w okresie urlopów, niezdolności do pracy 
oraz uczestnictwa w szkoleniach;

2) utrzymania w należytym stanie technicznym infrastruktury 
obiektów;

3) zaopatrzenia zakładu w aparaturę i sprzęt medyczny oraz ich 
właściwą konserwację, a także materiały medyczne i środki 
czystości.

2. Gmina zapewni obsługę administracyjną zakładu w zakresie 
spraw osobowych, zaopatrzenia i bieżącej eksploatacji obiektów.

§ 7.

1. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony.
2. Porozumienie ulega rozwiązaniu w wyniku:

1) porozumienia stron,
2) wypowiedzenia porozumienia przez jedną ze stron z zachowa

niem trzechmiesięcznego okresu wypowiedzenia,

3) wypowiedzenia przez Wojewodę Krakowskiego ze skutkiem 
natychmiastowym w razie rażących uchybień w realizacji 
powierzonych zadań, gdy wezwanie Gminy do usunięcia tych 
uchybień w oznaczonym terminie nie odniosło skutku,

4) przyjęcia przez Gminę obowiązków organu utrzymującego 
zakład.

3. Wypowiedzenie lub zmiana porozumienia wymaga formy pisem
nej.

§ 8.

Porozumienie obowiązuje od dnia 1 lipca 1993 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Krakowskiego.

Wójt Gminy: Wojewoda Krakowski:
K. Wilk T. Piekarz

Prenumerata roczna zł 160.000.— ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona gotówką

Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz zakupu 
poszczególnych egzemplarzy uiszczać należy w NBP Oddział 
Okręgowy Kraków, ul. Basztowa Nr 20, 31-156 Kraków, konto 
nr 35073-1111-223-1 na rachunek Wydziału Finansowo-Księgowego 
Urzędu Wojewódzkiego Cena zł 6.600.—

Wydawca: Wojewoda Krakowski
Redakcja: Biuro Prawne Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie

31-156 Kraków, ul. Basztowa 22, p. 138, tel. 160-138
Naczelny Redaktor: Jerzy Kościółek 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie, 31-156 Kraków, 
ul. Basztowa 22, p. 128, tel. 160-128 teleks 032-23-02, telefaks 22-72-08

Tłoczono na polecenie Wojewody Krakowskiego z dnia 20 lipca 1993 r. 
w Drukarni Narodowej — Zakład Nr 1 — Kraków, ul. J. Piłsudskiego 19. Zam. 265/93.


